CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA



ESTADO DE SÃO PAULO



franca.sp.leg.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

Franca/SP, 25 de setembro de 2023.

Agendamento de viagem n° /2023

Vereadores: Antônio Donizete Mercúrio

José Barbosa da Silva

Marcelo Tidy

Destino: São Paulo/SP Data de saída: 26/09/2023 Hora de saída: 18h:00min Data de chegada: 28/09/2023 Hora de chegada: 19h:00min

EMENTA: Missão oficial no Palácio dos Bandeirantes, CDHU de São Paulo,

e ALESP.

Os parlamentares supra epigrafados vem, respeitosamente, perante V. Exa., solicitar adiantamento, para se dirigir à cidade de São Paulo/SP no dia e horários aprazados, com o uso do carro oficial.

Os objetivos da viagem são:

- 01) Comparecimento na CDHU de São Paulo, em reunião marcada com a assessoria parlamentar da Presidência da referida entidade, no dia 26/09/2023, as 09:00h, a fim de ser tratado sobre a inclusão de Franca no Programa Estadual de Melhorias (PEM) em prol da resolução do problema existente no bairro Jardim Alvorada, onde há problema de esgoto a céu aberto nos prédios habitacionais localizado em tal bairro.
- 02) Comparecimento na ALESP, no dia 26/09/2023, ás 15:00h, em diversos gabinetes parlamentares a fim de tratarmos da disponibilização de emendas para a área da saúde, infra-estrutura e assistência social do município de Franca;
- O3) Comparecimento à sede do Palácio dos Bandeirantes, <u>no dia</u> 27/09/2023, <u>com Tony Pandé</u>, <u>ás 13:00h</u>, no Palácio dos Bandeirantes, Diretor de Relacionamento com a Sociedade, para

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306 **Telefone:** (16) 3713-1555 – **DDG:** 0800 940 1555 – **E-mail:** camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA



ESTADO DE SÃO PAULO



franca.sp.leg.br

tratar de verbas para o município de Franca, disponibilizadas pelo governo do Estado de São Paulo, sobretudo na área da saúde.

Solicitamos adiantamentos para estes parlamentares supra epigrafados e que numerários sejam através de créditos em conta, a ser enviado, e que seja determinado ao Departamento Financeiro providências quanto ao referido adiantamento, nos termos legais.

Declaramos que estamos ciente e de acordo com os Atos da Presidência n°s. 36/2019 e alterações.

Antônio Donizete Mercúrio
Vereador

Marcelo Tidy
Vereador

José Barbosa da Silva

Vereador

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306 **Telefone:** (16) 3713-1555 – **DDG:** 0800 940 1555 – **E-mail:** camara@franca.sp.leg.br